

דף מידע

2541

"פרשת "כי תשא"

כותרות המגילה / סיון רהב מאיר:

גם החדשות נשמעות כמו מגילת אסתר, מלאות תככים והפתעות. אנחנו ממשיכים עם המגילה, והנה רעיון ששלחה לי הלילה הפסיכולוגית ד"ר שרית רותם: "במציאות החיים המודרנית של עידן השפע, אנחנו מתמודדים עם הקושי לדחות סיפוקים. הצורך לקבל הכול כאן ועכשיו מפיל רבים וטובים - בשחיתות, הטרדות ושאר כישלונות. מגילת אסתר נפתחת במשנה אחשוורוש, אירוע שכולו הצגת עושר וחפצים לראווה: 'בְּהִרְאֹתוֹ אֶת עֶשֶׂר כְּבוֹד מַלְכוּתוֹ וְאֶת יָקָר תַּפְאֶרֶת גְּדוּלְתוֹ יָמִים רַבִּים'. המשתה ממשיך בהצגה של עוד 'חפץ' - אשתו: 'לְהַבִּיאַ אֶת וְשֵׁתִי הַמֶּלֶכָה לְפָנָי הַמֶּלֶךְ בְּכֶתֶר מַלְכוּת לְהִרְאֹת הָעַמִּים וְהַשָּׂרִים אֶת יָפִיָּה כִּי טוֹבֵת מְרָאָה הִיא'. היום קוראים לזה החפצה: התייחסות לזולת כאל חפץ בלבד, ללא חשיבה על האחר, רצונותיו ואישיותו. מרדכי ואסתר לא מוכנים לכרוע ולהשתחוות לתפיסה המשפילה הזו. הם אינם חיים עבור סיפוק רגעי, ומעבירים לנו מסר חינוכי ממדרגה ראשונה: הם קוראים לעם לא להגיע למשתה שאלה הערכים ששולטים בו, אלא להתכנס לתפילה משותפת, מתוך הבנה שאנחנו חלק מחברה אנושית וסולידרית. הם מבקשים מהציבור לצום, כלומר להצליח לדחות את הסיפוק המיידי של אכילה ושתייה. הם מציגים הנהגה ערכית ואופטימית, מלאה בענווה ובהבנה שאנחנו חלק מסיפור גדול יותר. כשומעים את החדשות ומסתכלים על בעיות הדור שלנו, מבינים שיש לנו הרבה מה ללמוד מהמגילה".

ברוך דיין האמת
אנו משתתפים באבלם הכבד
של חברנו ברל לרנר ובני משפחתו
במות עליו אמו שרה (10) ז"ל



נר זיכרון

יוכבד גוטליב ז"ל - י"ז אדר תשס"ה
פנינה מודלין ז"ל - י"ח אדר תשס"ג
מאשה גרולמן ז"ל - כ' אדר תשנ"ה
דקל גלעד ז"ל - כ' אדר תשנ"ט
עזרא כפרי ז"ל - כ"ג אדר תשנ"ה

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

17:06 הדלקת נרות
17:26 מנחה וקבלת שבת
08:00 שחרית
13:00 מנחה א'
17:00 מנחה ב'
18:12 צאת השבת



אזעקה עולה ויורדת בשבת

לפני כשלושה שבועות, במהלך השבת, נשמעה בעמק ובמקומות נוספים ברחבי הארץ, אזעקה עולה ויורדת.

לפני כשבוע ימים התקיימה בשלוחות, ישיבת צח"י (צוות חירום ישובי), על מנת לרענן את הנהלים ואת בעלי התפקידים השונים. בשורות הבאות, נבקש להתייחס להלכות שבת, בשעה שנשמעת אזעקה עולה ויורדת.

פיקוח נפש דוחה שבת, שנאמר: "וּשְׁמַרְתֶּם אֶת חֻקֹּתַי וְאֶת מִשְׁפָּטַי אֲשֶׁר יַעֲשֶׂה אֲתֶם הָאָדָם וְחַי בָּהֶם אֲנִי ה'". ודרשו חכמים: "וְחַי בָּהֶם וְלֹא שִׁמּוֹת בָּהֶם", שמצוות התורה ניתנו כדי שיחיו בהן, ולא שימותו על ידי קיומן. מצב פקוח נפש הוא **כאשר נצבת בפנינו ח"ו סכנה לחיים**. אין דבר העומד בפני פקוח נפש - "חלל עליו שבת אחת כדי שישמור שבתות הרבה".

המתחסד לשאול רב, אם לחלל שבת כדי להציל אדם שנשקפת סכנה לחייו, הרי זה שופך דמים, כי בעוד שהוא שואל, מצבו של האדם עלול להחמיר, והתורה צוותה: "לֹא תַעֲמֹד עַל דַּם רָעֵד".

במקום שיש עירוב, **מותר לאנשי רפואה ומתנדבי הצלה שהולכים תמיד עם מכשיר איתורית או טלפון נייד, לצורך הצלת חולים ופצועים, לשאת את המכשירים הללו בשבת**, וכן מכשיר קשר שנועד לצרכי הצלה, הוא כלי שמלאכתו להתיר. ואמנם טלפון נייד, שרוב שימושו לשיחות שאינן קשורות להצלת נפשות, הוא כלי שמלאכתו לאיסור, אלא שמותר לטלטל כלי שמלאכתו לאיסור לצורך גופו, ולכן מותר לטלטל אותו לצורך הצלת נפשות. אבל במצב של שגרה במקום שאינו מוקף עירוב, אין לצאת בהם חוץ לעירוב.

לפני כניסת השבת, רצוי להשאיר את הטלפון הסלולארי מוטען ופועל. בשעת השמע האזעקה. יש לפעול לפי ההנחיות של פיקוד העורף בשעת חירום.

מותר בשבת ללחוץ על אפליקציית 'מקומי' (יש לעשות זאת בשינוי, כגון: להקיש בזרת וכ"ו) ולקבל עדכונים שוטפים מצוות צח"י. **במידה והטלפון היה מכובה, בהישמע האזעקה מותר להדליקו** (ויש להדליקו בשינוי) ולבדוק באפליקציית 'מקומי' עדכונים שוטפים מצח"י בלבד.

מותר לטלפן החוצה (וכשניתן, יש להעדיף לטלפן בטלפון רגיל על פני סלולארי) או לכתוב הודעות רק על מנת להציל חיי אדם. מידע חיוני יינתן ע"י הגורמים המוסמכים.

אין כל היתר בשבת לאסוף מידע דרך אתרי האינטרנט השונים בסלולארי או דרך המחשב. המידע האמין ביותר והמדויק ביותר, יגיע לכל חבר אך ורק דרך גורמי הביטחון האחראים לכך בצוות צח"י.

משחלפה הסכנה באופן וודאי, תהיה על כך הודעה רשמית מצוות צח"י. מרגע זה ואילך, אין כל היתר בשבת להמשיך לאסוף מידע ולהתעדכן על פרטי התקרית בדרכים שונות. יש להמתין לצאת השבת בלבד, ורק אז להתעדכן.

תפילה שיהיו דברי ההלכה האלו להלכה ולא למעשה...

שבת שלום ומבורך, הרב מיכאל.



קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:00 בבית מדרש
נשים מוזמנות.

מועדת בנים

במוצאי שבת (הקרוב), פי"כ תשא" (3/3), תתקיים מסיבת פורים בשעה 22.00 בלול הישן! כולם באים מחופשים! אוכל, שתיה ומוזיקה מובטחים... לתושבי הקרווילות והשכנים עמכם הסליחה, על הרעש שיבקע מהמסיבה. קבלו זאת בהבנה. שבת שלום וחג פורים שמח - שמעון, נירה, שי, רפי וחנן.



מועדת תרבות

שוק צדקה

יתקיים בע"ה ביום רביעי כ"ז אדר (14.3) יש לך בבית דברית שוויט באריזה מקורית שאת/ה לא צריכה ותשמחי לתרום לשוק? שימי אותם בקרטונים המיועדים לכך בפינת המשרדים שליד מכונת הצילום.

אט אתם נותני שרות, בצלי חנות, מסעדה, מנהלים עסק
אטרקציות, נשמח לתרום: כרטיס כניסה / ארוחה / שוק מתנה וכד'.
צולות שוות ימכרו השנה בשיטה הישנה, נרשמים לצולת האהובה עליכם
ומאתינים לתוצאות ההצלה בין הנרשמים.
מלמנים את האופות, והאופים להירשם אצל אחד מחברי הצוות.

המתנדבים לעזרה בבניית השוק ובפירוקו, למכירה ולהפעלת הדוכנים,
מוזמנים לפנות לאחד מחברי צוות השוק:
מנחם סטולפנר, מלכה סימון, חנן מלאכי, מרים ביאלה. או להירשם על לוח המודעת.

מהמכבסה

"אביב הגיע פסח בא....."

כביסת וילונות תתבצע בשני סבבים:

יום שלישי (6.3) משפחות א - ל
נא להביא את הוילונות ביום שני אחר הצהרים, בשעות שמחסן הבגדים פתוח - 18:00-19:00.

יום רביעי (7.3) משפחות מ - ת
נא להביא את הוילונות ביום שלישי, בשעות העבודה הרגילות - 07.00-13.00 וכמובן, לבוא לקחת אותם באותו היום.

חשוב - יש לשקול את הוילונות לפני הכביסה ולאחר מכן להניח אותם בעגלה הצמודה למשקל.

בברכה - חגית פרלשטיין.



השבת שלנו בשלוחות - קבוצת שלהבת

אנחנו ילידי 1959-1960 - חברנו יחד לקבוצת שלהבת מכיתות ב'ג' ועד ... היום. שומרים על קשר בווטסאפ, שומרים אמונים וזיכרונות משותפים, בקיצור "אחים".

התכנסנו ביום שישי ח' אדר (23.2) בכניסה לנחל יצפור, שעל הגלבע, לקפה ועוגה. את הנחל ירדנו בכוחות משותפים (היה חלקלק/ בוצי) אך יכולנו לו. הנוף משגע, והפריחה בשלל צבעי הקשת.

הדרכה מעניינת על הגלבע ונחל יצפור בתנ"ך שמענו מנתן ירון, בעלה של עמליה (צונץ).

לאחר הטיול התאספנו לזמן זיכרון לישי דיסון ז"ל שנפטר ממחלה קשה בשנה שעברה. נורית אלמנתו שהצטרפה אלינו הקרינה בפנינו סרט מרגש אודותיו. כמו כן, העלינו זיכרונות ושרנו שיר שאהב.

את הארוחות של ערב שבת ושבת אכלנו יחד בחדר האוכל. קידוש, דבר תורה מפי יגאל תאנה ומירב (בוכניק) גולד תרמו לאווירת עונג-שבת.

לאחר סעודת ערב שבת לצד תה, עוגות, פירות ופיצוחים השתעשענו במשחקים שונים אותם הכין צוות מבעוד מועד.

בשבת לאחר הסעודה בילינו בנוסטלגיה בתצוגה שהכין אברהמל"ה שכטר, ובטיול לבריכות הדגים. ארוחת ארבע, על קפה ועוגות כולן כמובן מאפה בית, עוד זיכרונות, עוד צחוקים והנה השבת מסתיימת. חיבוקים, נשיקות והבטחה להיפגש שוב...

אביטל עמית (לוינשטיין).

משולחנה של מזכירת הפנים

השבוע, נפגשתי עם מספר בעלי תפקידים על מנת לתאם דרכי עבודה משותפות בהמשך. כל למידה כזאת משקפת לי כמה עוד יש לי ללמוד, ומזכירה לי עם כמה אנשים נוספים עדיין לא הספקתי להיפגש.

אני מעוניינת לפתוח בדף מידע פינה חדשה, בה מעת לעת יהיה כתוב על חבר או על משפחה. אנחנו רגילים לקרוא קצת רקע ומידע על נקלטים חדשים כשהם מגיעים לקיבוץ, אך להם לא הייתה בינתיים הזדמנות לקרוא על מי שכבר כאן. מי שמעוניין לסייע לי בנושא מוזמן לפנות אלי.

בעת כתיבת שורות אלו, טרם מצוות וחגיגות פורים, אני מקווה שלכולנו היה חג שמח ומודה לעוסקים במלאכה. בגיליון הבא אכתוב על פורים בהרחבה.

התברכנו השבוע בגשמים קלים. כל טיפה מבורכת, למרות שלפעמים לא קל להתמודד עם בוך בתהלוכת תחפושות.

יום זיכרון לחברי שלוחות - השנה נקיים את יום הזיכרון לחברי שלוחות שהלכו לעולמם, ביום ראשון, כ"ד אדר (11.3), התכנית תפורסם בהמשך.

מקומות ציבוריים לפסח - חברים המעוניינים להשתמש במקום ציבורי לליל הסדר מתבקשים לפנות אלי עד ליום ראשון, ב' ניסן (18.3).

"כלים תן וקח" - מחוץ למשרד שלי יש שולחן עבור "כלים תן וקח". תודה רבה לפרידה רותם שתדאג לבוא מפעם לפעם לסדר את הכלים, ולקראת פסח - תפנה את מה שנותר. מוזמנים להניח/ולקחת.

שבת שלום - ג'ודי פולסטר.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.